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NUOVE	
  MODALITA’	
  PAGAMENTO	
  	
  
IMPOSTA	
  UNICA	
  SCOMMESSE	
  

	
  
	
  

Gentile	
  Associato,	
  	
  

come	
  già	
  accennato	
  nella	
  recente	
  circolare	
  Fisco	
  n.	
  2004012	
  del	
  14	
  marzo	
  2012,	
  la	
  Legge	
  24	
  febbraio	
  
2012,	
   n.	
   14	
   ha	
   modificato	
   i	
   termini	
   di	
   pagamento	
   dell’Imposta	
   Unica	
   sulle	
   scommesse,	
   con	
   il	
  
seguente	
  testo	
  presentato	
  dall’Associazione:	
  	
  

“Art.	
  39,	
  comma	
  12-­‐bis.	
  “A	
  decorrere	
  dal	
  1o	
  marzo	
  2012,	
  il	
  termine	
  di	
  pagamento	
  dell'imposta	
  unica	
  
sulle	
   scommesse	
   ippiche	
  e	
   sulle	
   scommesse	
   su	
  eventi	
   diversi	
   dalle	
   corse	
  dei	
   cavalli	
   è	
   stabilito	
  al	
   20	
  
dicembre	
   dello	
   stesso	
   anno	
   e	
   al	
   31	
   gennaio	
   dell'anno	
   successivo,	
   con	
   riferimento	
   all'imposta	
   unica	
  
dovuta	
  rispettivamente	
  per	
  il	
  periodo	
  da	
  settembre	
  a	
  novembre	
  e	
  per	
  il	
  mese	
  di	
  dicembre,	
  nonché'	
  al	
  
31	
  agosto	
  e	
  al	
  30	
  novembre	
  con	
  riferimento	
  all'imposta	
  unica	
  dovuta	
  rispettivamente	
  per	
  i	
  periodi	
  da	
  
gennaio	
  ad	
  aprile	
  e	
  da	
  maggio	
  ad	
  agosto	
  dello	
  stesso	
  anno.“	
  

La	
   norma	
   emanata	
   permette	
   di	
   lasciare	
   per	
   alcuni	
   mesi	
   liquidità	
   alle	
   Imprese	
   concessionarie,	
  
prevedendo	
  il	
  pagamento	
  dell’Imposta	
  Unica	
  sulle	
  scommesse	
  come	
  segue:	
  

-­‐ Entro	
  il	
  31/08/2012:	
  imposta	
  unica	
  di	
  Marzo	
  e	
  Aprile	
  2012;	
  
-­‐ Entro	
  il	
  30/11/2012:	
  imposta	
  unica	
  di	
  Maggio/Giugno/Luglio/Agosto	
  2012;	
  
-­‐ Entro	
  il	
  20/12/2012:	
  imposta	
  unica	
  di	
  Settembre/Ottobre/Novembre	
  2012;	
  
-­‐ Entro	
  il	
  31/01/2013:	
  imposta	
  unica	
  di	
  Dicembre	
  2012.	
  

Pertanto	
   l’impresa	
   concessionaria	
   potrà	
   decidere	
   se	
   continuare	
   a	
   versare	
   l’imposta	
   unica	
   sulle	
  
scommesse	
   come	
   in	
   passato	
   (entro	
   il	
   16	
   del	
  mese	
   successivo)	
   o	
   se	
   adottare	
   le	
   nuove	
   scadenze	
   a	
  
partire	
  dall’Imposta	
  Unica	
  del	
  mese	
  di	
  Marzo	
  2012,	
  anche	
  in	
  mancanza	
  di	
  apposita	
  circolare	
  da	
  parte	
  
di	
  AAMS.	
  

***	
  

Al	
  fine	
  di	
  dare	
  un	
  respiro	
  anche	
  alle	
  imprese	
  dei	
  Gestori	
  ho	
  proposto	
  a	
  SNAI	
  S.p.A.	
  di	
  suddividere	
  la	
  
liquidità	
   generata	
   dalla	
   norma	
   in	
   maniera	
   equa,	
   e	
   non	
   appena	
   definito	
   quest’aspetto	
   con	
   SNAI,	
  
invierò	
  una	
  nuova	
  circolare	
  con	
  le	
  relative	
  istruzioni.	
  

Cordiali	
  saluti.	
  
ASSOSNAI	
  
Il	
  Presidente	
  

Dott.	
  Francesco	
  Ginestra	
  
	
  

 


